
E X E C U T I V O

73
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Outubro de 2023.

50202006 GRAMACAP GRANITOS E 
MARMORES CAPIXABA LTDA

AM 236/10 - SLM 25/05/2010

50388762 BFM GRANITOS E MARMORES 
LTDA

AMD 204/10 - SLM 26/04/2010

51175657 GRAMIL GRANITOS E 
MARMORES ITAPEMIRIM LTDA

AMD 414/10 - SL 09/09/2010

51188520 FURNAS CENTRAIS ELETRICAS 
S/A

AM 323/10 - SAIA 17/09/2010

51176530 PETROBRAS DISTRIBUIDORA 
S/A

AM 328/10 - SAIA 22/09/2010

58062726 ANTONIO BENJAMIN 
ZANDONADI

AM 030/12 26/03/2012

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente do IEMA
CAROLINE DOS SANTOS MACHADO
Diretora Técnica

Protocolo 1188429

RESUMO DA ORDEM DE SERVIÇO 014/2023 - 
Processo 2020-JQVX4

CONTRATANTE: INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA
CONTRATADA: AGILVIX TERCEIRIZAÇÕES EIRELI.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 
006/2021.
OBJETO: prestação de serviços comuns de engenharia 
inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva 
de bens móveis, com fornecimento de peças, 
equipamentos, materiais e mão-de-obra.
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 42ª MEDIÇÃO - SEDE 
do IEMA e IPRAM.
PERÍODO: 13/09/23 a 02/10/23.
VALOR:  R$ 87.498,14 (oitenta e sete mil quatrocentos 
e noventa e oito reais e quatorze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 
41.201.18.122.205.1099, Fonte 0.271 - 000000, 
Fonte 0.271, Natureza de Despesa 3.3.90.39.16.

Em 12 de setembro de 2023

Mariza Camileti Grillo
Diretor Administrativo e Financeiro - Respondendo

Protocolo 1188309

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

                  PORTARIA Nº 044-S, de 17 de outubro 
de 2023.

Instaura o Comitê de Elegibilidade para eleição 
do Secretário-Geral, que integra a estrutura de 
governança da Microrregião de Águas e Esgoto do 
Espírito Santo - MRAE.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SANEAMENTO, 
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO, 
com fulcro no art. 33, do Decreto nº 5514-R, de 29 
de setembro de 2023, que instituiu o Regimento 
Interno Provisório da Microrregião de Águas e Esgoto 
do Estado do Espírito Santo - MRAE, autarquia in-
tergovernamental instituída pela Lei Complementar 
nº 968, de 14 de julho de 2021;

Considerando o disposto na Lei Complementar 
Estadual nº 968/2021, que instituiu a Microrregião 
de Águas e Esgoto do Estado do Espírito Santo e 
sua respectiva estrutura de governança, integrada 

pelo Colegiado Regional, composto pelo Estado e os 
setenta e oito Municípios;

Considerando que caberá ao Secretário da SEDURB 
instaurar o Comitê de Elegibilidade, composto por 
três membros, para verificação do cumprimento dos 
requisitos previstos no Regimento Interno Provisório 
da Microrregião de Águas e Esgoto do Estado do 
Espírito Santo - MRAE, pelos inscritos ao cargo de 
Secretário-Geral;

R E S O L V E:

Art. 1º Instaurar o Comitê de Elegibilidade, composto 
pelos membros abaixo indicados, para verificação do 
cumprimento dos requisitos previstos no Regimento 
Interno Provisório da Microrregião de Águas e Esgoto 
do Estado do Espírito Santo - MRAE, pelos inscritos 
para o cargo de Secretário-Geral:

I- Ana Paula Newmann Teixeira - nº funcional: 
3118126;
II- Douglas de Souza Silva - nº funcional: 
4054725;
III- Nettiê Alves Paulo de Moraes - nº funcional: 
3711668.

Art. 2º Caberá ao Comitê de Elegibilidade, conforme 
o disposto no art.34 do Regimento Interno Provisório 
da Microrregião de Águas e Esgoto do Estado do 
Espírito Santo - MRAE:

I - a elaboração e publicação do edital para eleição do 
Secretário-Geral e a publicação da lista de candidatos 
aptos ao processo eleitoral;
II - o recebimento das inscrições encaminhadas pelos 
membros do Colegiado Regional;
III - a verificação do cumprimento dos requisitos 
previstos no Regimento Interno Provisório pelos 
inscritos;
IV - o recebimento e o julgamento dos eventuais 
recursos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória/ES, 17 de outubro de 2023.

MARCUS ANTÔNIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação e 

Desenvolvimento Urbano
Protocolo 1188337

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO Nº 
119/2023 E 120/2023

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS DE 
MEDIÇÃO
LOTE 01:
CONTRATADA: REALWIDEA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
VALOR: R$ 137.640,00 (cento e trinta e sete mil e 
seiscentos e quarenta reais).
LOTE 02:
CONTRATADA: GA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
VALOR: R$ 23.913,92 (vinte e três mil e novecentos 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Outubro de 2023 às 23:00:24 Código de Autenticação: a7b89993

20
23

-0
9V

G
P

1 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 1

8/
10

/2
02

3 
16

:3
7 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/10/2023 16:37:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARCELLA SANTOS DE QUEIROZ (GERENTE QCE-03 - GEDES - SEDURB - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA AUTENTICADA ADMINISTRATIVAMENTE | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO ORIGINAL EM SUPORTE PAPEL.
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-09VGP1

20
23

-0
9V

G
P

1 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 1

8/
10

/2
02

3 
16

:3
7 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2023-10-18T16:37:45-0300




